¹ 23, A. ² celo, A. ³ ipso, A. ⁴ ex, om. A. ⁵ ministri
 ipsam exequentes, A. ⁶ sit de facto, ord. inv. B.

aliter punivit hereticos, foret mitis, vel secundum leges ecclesie suspensio, depositio vel proscripcio foret conveniens.

Decret. c. xxiv. Q. iii. c. 6. Unde 24. q. iii. ‘de illicita excommunicacione,’ sic scribitur:

5 *Sanctus Gregorius ad Iohannem episcopum iniuste excomuni-* S. Gregory re-
cantem inter cetera scripta docens: ‘Cassatis¹ prius et ad nichil redactis predilec- proved a bishop
sentencie tue decretis ex beati Petri, Apostolorum principis, auctoritate, decrevimus 30 dierum severely for a
spacio de sacra comunione privatum ab omnipotenti deo tanti excessus veniam cum summa penitencia et lacrimis exorare. hasty excom-
munication.

10 **47 e.** *Quod si hanc sentenciam nostram te cognoverimus implesse remissius, non iam tantum iniusticiam, sed contumaciam fraternalitatis tue cognoscas deo iuvante severius puniendam,’ quia nemo prepostere, scilicet² non commonitus vel convictus est iudicandus.* Et si papa prudenter, perseveranter * et in-

If the pope were to enquire into the matter in England the greater part of these judges would have to be suspended.

15 differenter scrutaretur illud peccatum excommunicandum pre-
positorum in Anglia, vel omnes vel maior pars ordinarium iudicum foret per tantum temporis et amplius suspendenda.

Owing to the great distance, this becomes the King's duty.

Cum igitur papa et vicarius eius in hac parte defuerit, et propter longitudinem itineris et viarum et discrimina non 20 assit efficacia querulandi³, ad regem pertinet spoliare et in casu proscribere tales hereticos. Ab isto igitur originali et periculosiori peccato debent regna incipere, et non instar carnificum tyrannorum simplices propter lucrum sacerdotum Imprisonment is seldom a good Baal carceri mancipare. Licet autem ymaginari posset casus in remedy.

25 quo foret meritorium wlgus aliter incorrigibile punire carcere, raro tamen vel nunquam accidit quin aliud medicamentum foret regno facilius et ad contagionis remedium plus salubre.

It has not the authority of Scripture.

O. Ista, inquam, herodiana incarceracio sive Cesarea, quantum occurrit milii, non habet commendacionem autenticam ex

30 scriptura. Ideo⁴ videtur multis quod rex auctorisans istam penam in religiosis, preter hoc quod sciunt fundare ex scriptura vel ordine, periculo⁵ anime irreligiose et temere se exponit. Cum enim lex Cristi per se sufficit ad correpp-

The King authorizes it at the risk of his soul.

The law of Christ orders exhorta-

¹ Cessatis, A, B; cassatis ex *Decret. corr. Edd.* ² sed, A, B;
scilicet ex *Decret. corr. Edd.* ³ querelandi, B. ⁴ Hic nota, in
marg. A. ⁵ vel ante periculo add. A.

tion, and removal.

So too Augustine's rule.

A majority of a chapter may imprison a brother for rightful disobedience.

What is the necessity of imprisonment in this case?

Such a chapter would become a source of corruption.

The King therefore must not authorize imprisonment.

cionem et correccionem; illa autem non ponit incarcera-
cionem, sed hortacionem et comunicandi subtraccionem, ut
patet Matth. 18¹, videtur quod hoc sufficit cristianis, et Matt. xviii.
specialiter sacerdotibus religiosis plus a civilibus ritibus¹⁵.
elongatis. Unde Augustinus in Regula: *Si frater emenda-* Augustine,
cionem ferre recusaverit, eciam si ipse non abscesserit, de vestra Reg. ad
*societate proicitur ne contagione pestifera plurimos inficiat*², § 7.

Item sepe contingit maiorem partem capituli incarcereare³
confratrem propter inobedientiam⁴ qua meritorie contrariatur
monitionibus eorum illicitis; sed in tali casu, sicut grave¹⁰
foret peccatum incarcereare, sic et incarcacionem auctorisare.

Que igitur necessitas auctoritas vel regno⁵ utilitas incarcera-
cionem huiusmodi approbare? Assumptum est notum illis
qui moverunt⁶ incarcaciones multas procedere quia quis
non vlt tacendo prodere veritatem, quia non volt privilegiis¹⁵
et irreligiosis suorum ritibus consentire, vel quia volt reli-
giosius disformiter a fratribus conversari. Periculum igitur
foret licenciare capitulum ad taliter puniendum. Item sepe
contingit quod incarceratus, eciam reus criminis, usque ad
mortem nimis graviter puniatur. Sed omnis talis incar-²⁰
ceratio est iniusta et penaliter * fratres occisio. Ergo sepe **Fol. 168 a.**
contingit⁷ incarcerantes, sicut et eis consencientes, irregulari-
tatem incurrere, qua infectum⁸ capitulum necessario inficeret

populum cum quo vivit. Perpetrans enim tam detestandum
homicidium, sicut et illi consciens, inficeret multum gre-²⁵
gem. Peccat igitur tam stricte obligatus ad Cristi consilia
qui hoc tam periculosum eligens dimittit semitam plus
securam, et potest confirmari ex dicto Augustini posito xxiii. Decret. c.
q. iii. *Quid facit ecclesie medicina.* Sepe enim alia medicina
foret * corrigendis salubrior et scripture conformior, cum in-²⁵
carcerantes tenentur⁹ in casu comunicare cum excomunica-
tissimo quantumlibet indurato. Non est igitur opus regis
auctorisare talem incarcacionem suis legiis.